

ביבליוגרפית ספרי רבי נחמן מטשערין

ספרי הגאון החסיד הרב ר' נחמן גאלדשטיין אבד"ק
טשעהרין זצ"ל

ספר "פרפראות לחכמה"
ספר "יקרא דשבתא" - "קדושת שבת"
ספר "ירח האיתנים"
ספר "זמרת הארץ"
ספר "נחת השלחן"
ספר "ליקוטי עצות" מהדורא בתרא
ספר "ליקוטי תפלות ותחנונים"
ספר "קיצור ליקוטי הלכות"
ספר "ליקוטי עצות חדש" ד' חלקים
ספר "רמזי המעשיות"
ספר "השתטחות"
ספר "מכניע זדים"
ספר "לשון חסידים"
ספר "דרך חסידים"
ספר "ילקוט רבינו"
ספר "בירורים ותשובות"
ספר על "מאמר אחד בליקו"מ"
ספר "ליקוט מהזוה"ק"
צוואת הרה"ק ר' נחמן גאלדשטיין, אבד"ק טשעהרין

ספרי הגאון החסיד הרב ר' נחמן
גאלדשטיין אבד"ק טשעהרין זצ"ל

ספר "פרפראות לחכמה"

הוא הפירוש הראשון אשר האיר עינים בהבנת דברי אדמו"ר, בו ביאור נרחב על ספר הק' "ליקוטי מוהר"ן". דבריו הק' הם מאירים עינים ומשמח לבב בגילוי מסתורין אשר בדברי אדמו"ר, יתמוך יסודותיו ע"פ מאמרי חז"ל וזוה"ק וכתבי האריז"ל ושאר ספרי קבלה אשר ישלבם בתוך פירושו, להבין דברות קודש אמרי הננמ"ח נ"ע. בראש כל מאמר יספר בקצרה השתלשלות המאמר ע"פ מה ששמע מאביו הק' הר"ר צבי ארי' בן הרב ר' אהרן, רב דברסלב זצ"ל ובעיקר ממה ששמע מפי הר"ר נחמן מטולטשין זצ"ל ומפי החסיד ר' משה ברסלבער זצ"ל, תלמידי אדמו"ר הר"ר נתן זצ"ל. הספר מחולק לשני חלקים. חלק א' על המאמרים שבליקו"מ. חלק ב' על ש"ס ומדרשים, להאיר ולגלות פנינים יקרים, אשר המתיקו חז"ל בלשונם הק' ע"פ הקדמות מדברי אדמו"ר הננמ"ח נ"ע. חובר ע"י הגאון החסיד שר התורה, אשר כל רז לא אניס ליה וכו', הרב ר' נחמן גאלדשטיין, אבדק"ק טשעהרין. נדפס ויו"ל בשנת תרל"ו בלעמבערג. בשנת תרח"צ נדפס חלק א' שנית ע"י הרה"ח ר' שמואל הורוויטץ נ"י, בירושלים. בשנת תשי"ח נדפס בשלישית ב"ח ע"י הרה"ח ר' צבי יוסף וואסילסקי נ"י גירורק. בשנת תשכ"ו נדפס ברביעית רק ח"א ע"י ר' אליעזר שלמה שיק נ"י והרב צבי ארי' רוזנפלד ותלמידיו נ"י והר' ארי' לייב בערגער נ"י.

ספר "יקרא דשבתא" - "קדושת שבת"

חיברם הגה"ק שר התורה אשר כל רז לא אניס לי הרב נחמן גאלדשטיין, אבד"ק משעהרין זצ"ל. תוכן הספר הוא לפרש על פי דברי אדמו"ר ב"ליקוטי מוהר"ן", "ספורי מעשיות" ו"ספר השיחות", גודל יקרת קדושת שבת. הספר עמוק עמוק מי ימצאנה, מגלה טמירין בעניגי שבת ע"פ הקדמות מזוה"ק וכתבי האריז"ל, סובב על כל מאמר מדברי אדמו"ר. בהקדמתו מציין המחבר כי נתעורר לחבר הספר ע"פ דברי אדמו"ר הצדיק האמת שהוא בחי' שבת וז"ל: "ושמעתי בשם גדולי הצדיקים קדמונים דמדינת קיר"ה ופולין, גדול שהיו מפליגין מאד מאד בקדושת תורתו ומאמריו הק' של רבינו זצ"ל ואמרו עליהם בפירוש שהם בבחי' קדושת שבת וכו'. אי לזאת שמתי אל לבי לרשום לי לזכרון בקצרה ובדרך ראשי פרקים איך שרוב המאמרים הק' ממאמריו זצ"ל וכמעט כולם יש להם שייכות גדולה לקדושת שבת וכולם כלולים בקדושת שבת וכו' וכו', ע"כ. נדפס לראשונה בשנת תרל"ו בלעמבערג. בשנת תשכ"ח הובא לדפוס שנית בירושלים ע"י ר' ארי' וינשטאק נ"י,

ספר "ירח האיתנים"

חיברו הגה"ק החסיד שר התורה וכו' הרב נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל, בהיות אחד מעיקרי ציווי אדמו"ר זצ"ל להיות אצלו בר"ה, כמבואר בדבריו הקי כמה וכמה מאמרים ושיחות מגודל התיקונים שהצדיק פועל להמתיק דינים ולהמשיך שפע ברו"ג ע"י התקבצות התלמידים אליו אז. אשר ע"כ התעורר המחבר לפקוח עינים להראות איך שבכל מאמר ממאמרו הקי כלול בהם ענין ר"ה והתיקונים הנמשכים עי"ז ביוה"כ, סוכות ושמיני עצרת. הספר נכתב ע"י המחבר, אך לא נדפס בחייו. חלק קטן מהספר עד סימן כ"ג נשלח בדרך נס לארץ-ישראל ונמסר לידי נכד המחבר הרה"ג החסיד הישיש ר' אברהם שטרנהארץ זצ"ל, אשר מסרם לידי תלמידו המובהק הרה"ח ר' גדליה אהרן קעניג נ"י והוא אשר טיפל בהדפסת הספר. יו"ל בירושלים בשנת תשי"א.

ספר "זמרת הארץ"

חיברו הגה"ק החסיד שר התורה וכו' הרב נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל. בשנת תרכ"ט, ביקר הרב המחבר בארץ-ישראל. בדעתו היה לקבוע משכנו באר"י, אך נסע בחזרה לסדר עניניו ולהעמיד לו מעמד שיוכל להתפרנס מזה באר"י. כעבור כמה שנים, כשרצה להוציא מחשבתו אל הפועל נפל למשכב ושכב על ערש דוי יותר מעשר שנים רח"ל. מוחו היה צלול וזך, משוטט בעמקי ים התלמוד והפוסקים ובתורת הנסתר כל רז לא אניס ליה, אך לא היה באפשרותו לילך, וכך לא יצאה מחשבתו הקי לפועל.

כשחזר מאר"י העמיק דבר קדושת אר"י אשר אדמו"ר הננמ"ח הרבה לדבר על זה במאמרו הקי וגם נסע במסירות נפש בזמן מלחמה לאר"י, אשר ע"כ התאזר הגאון המחבר והאיר עינים, איך שכל מאמר ממאמרו הקי ומסיפורי מעשיותיו והשיחות כלול ומדבר מקדושת ארץ ישראל. נדפס לראשונה בשנת תרל"ו בלעמבערג. בשנת תרצ"ו נדפס שנית ע"י הרה"ח ר' יהודא לייב ראזנפעלד זצ"ל בירושלים. בשנת תשכ"ח נדפס בשלישית ע"י ר' ארי וינשטאק נ"י בירושלים.

ספר "נחת השלחן"

מיוסד על מאמר הראשון שבספר הקי "ליקוטי מוהר"ן". סובב לפרש ע"ד תורת הסוד לבאר פנימיות דברי השו"ע או"ה, יו"ד,

אה"ע, ע"פ הקדמות מזוה"ק כתבי האריז"ל. ובפרט ע"ם יסודות של ספרי אדמו"ר הננמ"ח בעל "ליקוטי מוהר"ך. אך עיקרו מוסב על פי המאמר הראשון שבספר, להראות חמלקים והשרים, מאן מלכי רבנן, עומק דברי אדמו"ר אשר כל דיבור ומאמר מדבריו הקדושים צופן בקרבו מפתח לכל התורה — אולי עי"ז יתעורר לבבם הרחב לשים גם הם עין עיונם בספריו הק' (עיין הקדמת הספר). חובר ע"י הגאון החסיד חו"ב בנגלה ונסתר הר"ר נחמן אבדק"ק טשעהרין זצ"ל. העתקת הספר והכנתו לדפוס נעשתה בידי תלמידו ויד ימינו הרה"ח ר' משה יהושע, המכונה ר' אלטער מטעפליק זצ"ל, אשר עמל על זה ימים ולילות בשנת תרס"ב (עיין מכתבו בספר "שארית ישראל", מכתב לייב משנת עת"ר). וז"ל: "ראו עיני ושמח לבי בהבשורה שהודיעני שכבר נגמרו ת"ל הספר "נחת השלחן" אשר רבות עמלתי בו. לילות רבים נדדתי שינה מעיני להעתיקו בכתיבת ידי וכו'". ע"כ. א. הכת"י נשלח לאר"י לידי הרה"ח ר' ישראל היילפערין זצ"ל, אשר הדפיסו בעזרתו של הרה"ח ר' מאיר אנשין זצ"ל, בשנת עת"ר. ב. בשנת תשכ"ח נדפס שנית בעיה"ק ירוש"ת ע"י ר' אריה וינשטאק נ"י.

ספר "ליקוטי עצות" מהדורא בתרא

תוכן הספר הוא תוספת לספר "ליקוטי עצות" שחיבר אדמו"ר הרב ר' נתן זצ"ל, מכיון שרבו הדברים אשר בספרי אדמו"ר הננמ"ח אשר לא נכללו בספר "ליקוטי עצות". ע"כ נתעורר הרה"ק ר' נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל וליקט כל העצות והדפיסם בכרך מיוחד בשם "ליקוטי עצות" מהדורא בתרא. יו"ל בלעמבערג שנת תרל"ד. בשנת תרל"ה נדפס שנית בווארשא.

ספר "ליקוטי תפלות ותחנונים"

חיברם הגאון החסיד המפורסם הרב נחמן גאלדשטיין זצ"ל, אבד"ק טשעהרין. הספר הוא השלמה לספר "ליקוטי תפלות" מאדמו"ר מוהרנ"ת זצ"ל, כמבואר בהקדמת הספר, אשר יש כמה מאמרים בספר "ליקוטי מוהר"ן" אשר לא נגה עליהם אור צחות דיבורי התפלה המאירים כאבנים טובות של מוהרנ"ת זצ"ל, וכן יש כמה מקומות אשר נשמט ונראה כחסר בתוך ספר "ליקוטי תפלות" אשר מדרכו להקיף כל מאמר אשר עליו יסוב מתחילתו לסופו, ובמקום שהחסיר מילא ידיו הפרושות בספר "תפלות ותחנונים" בדברי רצוי וחן להשלים אימרל דאינשי. נדפס בשנת תרל"ו בעיר לעמבערג.

ב. בשנת תרצ"ז נדפס שנית ע"י הרה"ח ר' יצחק מאיר קורמן זצ"ל בעיה"ק ידושי"ת. בסופו בלוד. תפלה כללית מהספר "נעם שיח" מהר"ר אברהם יעלין זצ"ל, בעהמ"ח ספר "ארך אפים".

ספר "קיצור ליקוטי הלכות"

תוכן הספר, קיצור מדברי הספר "ליקוטי הלכות", מהתחלת ח"א או"ח עד הלכות תפילין הלכה ה'. בהיות וספרי ליקו"ה ארוכים מארץ מדה, קם הרה"ק ר' נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל וקיצר וסידר רק תמצית דרושיו - בידינו רק חלק זה.

נדפס בשנת תרל"ו בלעמבערג.

ספר "ליקוטי עצות חדש" ד' חלקים

תוכן הספר, ליקוט מספרי "ליקוטי הלכות" לאדמו"ר הרב ר' נתן זצ"ל, להוציא מהם כל העצות המתבארים בדרושו הארוכים לעובדא ולמעשה, כדברי המחבר בהקדמת הספר עיי"ש.

הספר	מחולק	לד'	חלקים :
חלק	א :	אמת	וצדק.
חלק	ב :	קהלת	צבאות.
חלק	ג :	תשובת	השנה.
חלק	ד :	עצת	שלום.

חיברם הגאון החסיד הרה"ק ר' נחמן גאלדשטיין, אבד"ק טשעהרין זצ"ל.

יו"ל ע"י הגאון ר' ברוך אפרים, בעהמ"ח "באבי הנחל". עיין בהקדמתו בתחילת הספר. נדפס בשנת תרל"ד בלעמבערג.

ספר "רמזי המעשיות"

תוכן הספר, לגלות ולהאיר במקצת עומק דברי אדמו"ר הננמ"ח זצ"ל, המרומזים ומלובשים בספר הקדוש "ספר המעשיות". חיברו הגאון החסיד הרב נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל.

נדפס כנראה לראשונה ע"י הר"ר צבי ווייסלאב והר"ר ישראל היילפערין בשנת תרס"ב בלעמבערג. ומאז צורף לכל ההוצאות של "ספר המעשיות". בסוף הספר מקצת מרמזי הגה"ח ר' אברהם בר"נ מטולטשין זצ"ל, אשר נכלל לאחרונה בספר "חכמה ותבונה".

ספר "השתטחות"

תוכן הספר, בירור גודל מעלת השתטחות על קברי צדיקים, ובו מצורף ליקוט מספרי אדמו"ר ותלמידיו, בעוצם התיקונים הנמשכים מסגולת דבר זה ובירור בענין כהנים באיזה אופן ינהגו. חובר ע"י הגאון החסיד הרב נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל.

יו"ל	בלעמבערג	בשנת	תרל"ו.
בשנת	תרס"ט	נדפס	שנית
בשנת תרפ"ג	נדפס בשלישית	בווארשא ע"י ר' אהרן ליב	ציגלמאן זצ"ל.
בשנת תרפ"ה	נדפס ברביעית	בווארשא ע"י ר' אהרן ליב	ציגלמאן זצ"ל.

ספר "מכניע זדים"

תוכן הספר מזהיר ומוכיח לעם ה' להתחזק באמונה בה' וידבר ממעלת ההולכים בתמים ע"פ מה שהורו לנו הצדיקים האמיתים, ובגודל החיוב להתרחק מדרכי המינים והמחקרים ומספריהם הרעים. חובר ע"י הגאון החסיד הרב נחמן, אבד"ק טשעהרין זצ"ל, ויצא לאור בירושלים בשנת תרל"ד [נראה כדפוס לעמבערג], בשנת תרע"ב נדפס שנית בווארשא. בשנת תש"ט נדפס בשלישית בירושלים. בשנת תשכ"ה נדפס ברביעית בניו יורק, ע"י ר' אליעזר שלמה שיק נ"י.

ספר "לשון חסידים"

תוכן הספר כולל שלושים וחמשה ענינים כוללים בעבודת ה', אשר לוקטו והוצאו מספרי תלמידי הבעש"ט נ"ע ובראשם ספרי ה"תולדות" וכו'. חובר ע"י הגאון החסיד שר התורה וכו' הרב ר' נחמן, אבד"ק טשעהרין, תלמיד אדמו"ר הרב ר' נתן מברסלב זצ"ל. יצא לאור לראשונה בשנת תרל"ו בלעמבערג. בשנת תשכ"א נדפס בשנית ברוב פאר ע"י ישיבת לעלוב.

ספר "דרך חסידים"

כולל חמשה וששים ענינים. כוללים לעבודת ה' אשר הוציא המחבר מספרי הבעש"ט ותלמידיו הקי' ובראשם המגיד הקי' ר' דוב בער ממעזריטש זצוקל"ה.
לוקט וחובר ע"י הגאון החסיד שר התורה וכו' הרב ר' נחמן, אבד"ק טשעהרין זצ"ל, תלמיד אדמו"ר הרב ר' נתן זצ"ל. יצא לאור בשנת תרל"ו בלעמבערג. בשנת תשכ"ב יצא לאור בהידור רב ע"י הרה"ח ר' יוסף. הלל ב"ר אלעזר מרדכי קעניג זצ"ל. נלביע ב' חשון תשכ"ט.

ספר "ילקוט רבינו"

חיברו הגאון החסיד שר התורה וכו' הרב נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל. הספר היה מסודר ע"פ המאמרים שב"ליקוטי מוהר"ן" ובו היו מצויינים כל מאמרי חז"ל מש"ס ומדרשים אשר פירשם על ידי כל מאמר מדברי אדמו"ר זצ"ל. הספר הכיל ה' כרכים גדולים. נכדו הר"ר אברהם שטרנהארץ זצ"ל סיפר שראה את כל הכתבים הנ"ל.

ספר "בירורים ותשובות"

חיברו הגאון החסיד שר התורה וכו' הרב נחמן, אבד"ק טשעהרין זצ"ל, והוא בירור תשובות עמוקות בעניני אמונה וכו' שהשיב להחסיד ר' נחמן ייבין זצ"ל, נכד הצדיק ר' אבא ראבינאוויטש זצ"ל.

ספר על "מאמר אחד בליקו"מ"

פירוש על מאמר יו"ד שבספר "ליקוטי מוהר"ן" שחיבר הגאון החסיד הרב ר' נחמן אבד"ק טשעהרין זצ"ל. הספר נכתב בצעירותו של המחבר. נכדו הרה"ג ר' אברהם שטרנהארץ זצ"ל סיפר שראה את החיבור.

ספר "ליקוט מהזוה"ק"

חיברו הרב הגאון החסיד הרב נחמן, אבד"ק טשעהרין זצ"ל. החיבור היה ליקוט מהזוה"ק, מסודר על עניני המדות, דוגמת ספר "דרך חסידים" ו"לשון חסידים".

צוואת הרה"ק ר' נחמן גאלדשטיין, אבד"ק טשעהרין

תוכן הספר, צוואה נוראה שכתב הרה"ק מטשעהרין, ובו סדר ההתנהגות שינהגו בו לאחר אויו"ש. בצוואה הנוראה רואים אנו את ענוותנותו הגדולה, ובו מסירת מודעה. בסוף הצוואה סדר יחוס משפחתו הק', עיי"ש.

יצא לאור בשנת תרצ"ג ע"י הרה"ח ר' שמואל הורוויץ נ"י. בשנת תשכ"א נדפס שנית ע"י חסידי ברסלב.